Tinta P.V.A, 250ml (cores 
variadas), a base de látex P.V.A, 

secagem rápida, acabamento 
fosco, cores variadas 

UN 250 R$21,12 R$5.280,00 

165.  Tinta P.V.A metálica, 250ml, para 
aplicação em mdf, madeira, UN 250 R$22,41 R$5.602,50 

Valor total: R$ 368.144,99 (trezentos e sessenta e oito mil, cento e quarenta e quatro reais e 

noventa e nove centavos). 

2.1. Os valores estimados foram obtidos através da média dos preços apurados através do sistema 

cesta de preços Sanderson S Vilharga. 

3. Justificativa da necessidade da contratação 

Considerando as diretrizes do Plano de Aplicação referente ao Novo Acordo da Bacia do Rio Doce,